



Poznań, 11 października 2019 roku

**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W POZNANIU**

ZZP-2380-76/2019

Informacja nr 1 wyjaśnienia treści SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane dot.

Zagospodarowania terenu oraz modernizację systemu zasilania awaryjnego na terenie KP Poznań-Wilda

Zamawiający informuje¹, że do niniejszego postępowania złożono zapytania dot. treści SIWZ. Treść pytań wraz z odpowiedziami zamieszczone zostały poniżej.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuści agregat prądowłóczy o wymiarach D x S x W (mm) 2265 x 1112 x 1530 i wadze 1129 kg? Jeżeli nie to prosimy o podanie wymiarów pomieszczenia agregatu w celu dostosowania wymiarów montażowych.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza agregat o proponowanych wymiarach.

Wymiary pomieszczenia agregatowni wynoszą: D x S x W (mm) 4760 x 3270 x 2610, natomiast wymiary otworu montażowego umożliwiającego wyciągnięcie istniejącego agregatu i wprowadzenie nowego agregatu wynoszą: S x W (mm) 1690 x 2300.

Pytanie nr 2

Zamawiający w projekcie umowy § 21 ZALICZKI, ust 4 - dokonał zapisu „Zamawiający będzie żądał wniesienia zabezpieczenia 100% udzielonej zaliczki w jednej z niżej określonych form:

- 1) w pieniądzu;
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 09.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j - Dz. U. z 2019 r., poz. 310 ze zm.).

Czy Zamawiający może zaakceptować inną formę zabezpieczenia zaliczki opisanej poniżej:

Bank, posiadający Gwarancje Skarbu Państwa np. Santander, w którym Wykonawca posiada rachunek firmowy, założy dla Wykonawcy odrębny rachunek bankowy na który zamawiający przeleje środki przeznaczone na zaliczkę. Dodatkowo na wniosek inwestora zostałyby założona blokada na całości środków na rachunku bankowym. We wniosku musi być zaznaczona jaka kwota i na jaki okres ma być zablokowana. Na wniosek inwestora, po wykonaniu jakiejś części prac, np. na podstawie co miesięcznego protokołu przerobu częściowego, zostaną zwolnione środki w określonej kwocie przerobu częściowego, którymi wykonawca będzie mógł dysponować. Koszty w/w operacji ponosi Wykonawca. Inwestor ma gwarancję, iż przelana zaliczka na zablokowane konto nie zostanie niewłaściwie wykorzystana przez Wykonawcę. Koszty wykonania w/w operacji są znacznie mniejsze od uzyskania gwarancji jakich wymaga Zamawiający w § 21 ZALICZKI, ust 4, pkt . 1- 4, ponadto wymogi złożone przez Zamawiającego dyskryminują mniejsze firmy posiadające odpowiednie doświadczenie oraz zaplecze personalne i techniczne lecz nie posiadają na tyle dużych finansów by pokryć w gotówce 90 % wartości zamówienia lub uzyskać tak dużą gwarancję ubezpieczeniową lub bankową.

W przypadku akceptacji naszej propozycji, prosimy o zmianę projektu umowy, uwzględniając wyżej opisany sposób udzielenia zaliczki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy - § 21 ZALICZKI, ust 4.

Zgodnie z art. 151 a ust. 5 ustawy Pzp zamawiający może żądać od wykonawcy wniesienia zabezpieczenia zaliczki w jednej lub kilku form wskazanych w art. 148 ust. 1 i 2. Prawo zamówień publicznych nie przewiduje innych form zabezpieczenia zaliczki niż określone w w/w przepisach. W związku z powyższym, uznać należy iż zabezpieczenie zaliczki wnoszone przez wykonawców w przedmiotowym postępowaniu musi przybrać jedną z form wskazanych w art. 148 ust 1 i 2 ustawy Pzp i nie są dopuszczalne odstępstwa od tych wymogów.

¹ art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)

Jednocześnie Zamawiający zmienia², zapisy w zał. nr 1 do SIWZ formularza ofertowego, w zakresie części B – zestawienie kosztów w następujący sposób:

w tabeli jest:

Lp.	Element	Wartość elementu netto
1.	Roboty rozbiórkowe	
2.	Odwodnienie terenu parkingu wewnętrznego wraz z rurociągami	
3.	Wykonanie nawierzchni	
4.	Opaska betonowa wokół budynku	
5.	Brama przesuwna i szlaban	
6.	Trawniki i nasadzenie	
7.	Ogrodzenie istniejące	
8.	Schody, agregat	
Razem netto		
Kwota podatku VAT		
Wartość brutto (cena)		

powinno być:

Lp.	Element	Wartość elementu netto
1.	Roboty rozbiórkowe	
2.	Odwodnienie terenu parkingu wewnętrznego wraz z rurociągami	
3.	Wykonanie nawierzchni	
4.	Opaski betonowe wokół budynku	
5.	Szlaban	
6.	Brama przesuwna	
7.	Trawniki i nasadzenie	
8.	Ogrodzenie istniejące	
9.	Schody zewnętrzne	
10.	Kamery CCTV – dostawa i montaż	
11.	Agregat – dostawa i montaż	
Razem netto		
Kwota podatku VAT		
Wartość brutto (cena)		

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej plik pod nazwą „zał. nr 1 do SIWZ - poprawiony formularz ofertowy”, który należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie, termin składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Poznaniu

insp. Piotr Marka

Wyk. egz. poj.
Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.
Opr. G. M.

² art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)